accusari potuit, ne ^c subiectam innocentiam faciamus.	130
Sed ^d quisquise ille est, qui crimen intendit ^f , in ^g iudicium veniat, nomen rei ^h indicet ⁱ , vinculum inscriptionis arripiat ^j , custodiat ^k similitudinem habita ^l tamen dignitatis ^m <V630, f. 62rb> <BII13, f. 108va> aestimatione ⁿ patiatur ^o . Nec ^p fore ^q r sibi ^s moverit ^t	135
licentiam ^u <I83, f. 130ra> mentiendi, <i>I83</i> : ut qui calumpniam illatam non probat poenam incidat quam si probasset reus sustineret	
cum calumniantes ^v ad vindictam poscat ^w <VD38, f. 123ra> similitudo supplicii ^x .	140
<i>P9629</i> : Hi ad accusationem non sunt admittendi	
<i>I83</i> : Isti non sunt ad accusationem admittendi nec etiam contra servos	
<i>Bcan4</i> : VIII Ut qui calumniam illatam non probat penam incidat quam si probasset reus sustineret	145
<i>P102</i> ; <i>BII13</i> : VIII Qui ab accusatione sint prohibendi [H. 8] Heretici enim omnes et suspecti ^y et excommunicati ^z , homicidae quoque ^a atque malefici ^b , fures ^c , sacrilegi ^d , raptores, benefici ^e , adulteri et, qui raptum fecerint vel falsum testimonium dixerint, seu ^f	150

130 ^c nec I83; *Bcan4* **131** ^d Sed] Sed si korrig. aus Sed *Bcan4* | ^e
quisque V630; E97 | ^f am Rande Obicit VD38 | ^g in korrig. aus m
Bcan4 **132** ^h am Rande Criminis VD38 | ⁱ iudicet S105 **133** ^j am
Rande appraehendat VD38 | ^k custodiq E97 | ^l am Rande Facta
VD38 **134** ^m am Rande honoris VD38 **135** ⁿ am Rande
consideratione VD38 | ^o am Rande Sustineat expectet VD38 | ^p
nec korrig. aus ne P9629; ne I83; VD38; SG670; *Bcan4*; P102;
BII13; S105 | ^q forte P9629; I83; VD38; SG670; *Bcan4*; P102;
BII13; S105 | ^r fore sibi] forte sibi korrig. aus forte *Bcan4* | ^s sibi
fehlt I83; SG670; S105 | ^t moverit SG670; S105 **136** ^u licentia
SG670; S105 **139** ^v am Rande Accusantes VD38 | ^w poscat korrig.
aus postcat P9629 **140** ^x supplicii korrig. aus pplicii VD38;
supplicii] supplitii Isti non sunt ad accusationem admittendi nec
etiam contra servum *Bcan4* **147** ^y suspecti et korrig. aus suspecti
BII13 **148** ^z excommunicati korrig. aus communicati P9629 | ^a am
Rande Etiam VD38 | ^b melefici S105 **149** ^c fures sacrilegi
raptore venefici] et N442 | ^d sacrilegi korrig. aus sacrilegii P102 | ^e
am Rande periti magice artis VD38 **150** ^f seu qui ad sortilegos
magosque concurrerint fehlt SG670; S105

147–152 Heretici...admittendi] Ben. II. 397. III. 369. c. 10. (bis) Angilr,
(l. Visig. II. 4. 1.) Cf. Clem. 31, Euseb. 18, Fel. II. pp. 12. xvi.

133 custodiat] custodiae DG₂ **135** patiatur] potiatur CT₁; ID₂; IP₂; DG₂
147–150 Heretici...seu] fehlt DG₂

qui ad sortilegos^g magosque^h concurrerint, nullatenus
ad accusationem sunt admittendi.

S105: Hi ad accusatione non sunt admittendi
155 Nulliⁱ infami^j umquam atque sacrilego^k de quocumque
negotio^l liceat adversus <SG670, p. 258b> religiosum
christianum^m, quamvis humilis servilisque persona sit,
testimonium dicereⁿ nec^o <Bcan4, f. 98r> de qualibet
re^p, actione vel inscriptione christianum impetrere^q.

I83; Bcan4: De accusatoribus
160 Omnibus^r quoque similiter accusandi vel testificandi
licentia denegetur, qui christiana religionis^s et
nominis dignitatem et suae legis vel sui praepositi^t u
normam^v aut regulariter prohibita^w neglexerint.

Bcan4: VIII
165 *P102; BII13:* VIII Ut nullae causae a iudicibus ecclesiasticis
audiantur^x quae legibus non continentur vel quae prohibite esse
noscuntur et ut sacerdotum accusatio passim vaseque^y fieri non
debeat

151 ^g sortilogos korrig. aus sortilegos V630; sortilogos E97; BII13
^h maiosque P9629 **154** ⁱ nullo I83; Nulli korrig. aus Nullo Bcan4
^j infami umquam korrig. aus infami Bcan4 | ^k am Rande perfido
aut qui de ecclesia aliquid furatus est VD38 **155** ^l am Rande
causa VD38 **156** ^m christianum, quamvis humilis servilisque
persona sit, testimonium dicere nec de qualibet re, actione vel
inscriptione christianum] christianum quamvis humilis servilisque
persona sit testimonium dicere vel de qualibet actione vel
inscriptione christianum korrig. aus christianum SG670 **157** ⁿ
dicere korrig. aus diceret Bcan4 | ^o vel SG670; S105 **158** ^p re fehlt
I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 | ^q am Rande
accusare VD38 **160** ^r am Rande z V630 **161** ^s rligionis VD38
162 ^t am Rande devotionis desiderii deliberationis VD38 | ^u
propositi I83; VD38; SG670; Bcan4; E97; P102; BII13; S105
163 ^v am Rande Regulam VD38 | ^w am Rande Interdicta VD38
166 ^x audiantur korrig. aus adiantur BII13 **167** ^y vegeque P102;
vegeque korrig. aus veque BII13

154–158 Nulli...impetrere] Ben. III. 351. (l. Visig. XII. 2. 9.) Cf. Fel. II.
pp. 12. vi. **160–163** Omnibus...neglexerint] Ben. III. 188, addit. III. 12.
(epit. Aegid. ad l. Rom. Vis. c. 1. C. Th. XVI. 2.) Cf. Anacl. 3, Fel. II. pp.
12. x.

151 qui] qui vero DG₂ | concurrerint] concurrunt DG₂ **154** infami...
umquam] umquam infami 74T₂; AL₂; IP₃; DG₃; umquam infamiam PG₂
umquam] fehlt RP₁ | atque] ac RP₁; aut DG₃ **155** liceat] liceat quandoque
RP₁ **158** re...actione] ratione CT₁; ID₃; DG₃ | vel] aut RP₁ | christianum]
eundem RP₁ **160** accusandi] causandi PG₂ **162** praepositi] propositi
AL₂; PG₂